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FÖRORD

KYRKOHERDENS ORD
Kära församling!

Än en gång har jag fått uppleva årets hög-

säsong i våra kretsar; Julmarknaden! Det 

som sker där är precis som kyrkans liv i all-

mänhet. Man kan berätta hur mycket som 

helst om det men det finns bara ett sätt att 

verkligen begripa vad det handlar om: Att 

vara med själv. Nu senast på Sofiensäle var 

det rekord! Aldrig förr har vi haft så många 

besökare. Med dessa enkla ord vill jag säga 

ett stort TACK till alla er besökare. Tack för 

det stöd och det förtroende ni visar den 

svenska församlingen i Wien! Faktum är 

att församlingen är värd det förtroendet. 

Dess stora tillgång är nämligen det som 

blir synligt på en julmarknad, men som 

också finns på många andra ställen i för-

samlingslivet: Alla frivilliga som troget stäl-

ler sig själva och sin tid till förfogande. På 

marknaden var ni över 130 personer. Stort 

tack till er alla! Ni utgör en livsviktig del av 

församlingens liv.

En annan typ av frivillighet 

presenteras längre fram i 

den här tidningen. Där får 

vi möta Gudrun som tjänat 

församlingen i åratal i alle-

handa uppgifter. Intervjun 

med henne presenterar en 

medlem i sin prydno ett 

stort tack, Gudrun, för din 

trogna tjänst i kyrkan och 

vår församling! Ytterligare 

ett tack blir det, och det 

gäller alla som tar ansvar för att vara 

kyrkvärd eller cafévärd om söndagarna. 

Kyrkvärden är Svenska kyrkans äldsta för-

troendeuppdrag och ingen församling kan 

tänkas utan dem. Kyrkkaffet är en nödvän-

dig bit av ett gott gudstjänstliv eftersom 

en kristen gemenskap handlar om att 

möta både Gud och varandra. En fullödig 

söndag handlar om såväl altarbord som 

kaffebord.

Det är en förmån att få tjäna i en försam-

ling där många tar ansvar. Det är som en 

familj där själva livet går hand i hand med 

ansvarstagande. En viktig del är därför 

också att ingen har mer ansvar än vad som 

är bekvämt. Därför vore det ännu bättre 

om vi var ännu några fler som delar på 

de uppgifter som finns. Kanske skulle du 

vilja pröva ett ansvarsområde du ännu inte 

utforskat - det är aldrig för tidigt att prova! 

Hör av dig om du skulle vilja försöka en 

period som kyrk- eller cafévärd, eller att 

vara med i några av de praktiska sysslorna 

vid marknader, loppisar och andra fester.

Jag avslutar den här gången med att 

slå ett slag för nationaldagen den 6 

juni. Vi kommer att fira folkdansmässan 

med musiker och dansare i St Gertruds 

kyrka vid Kutschkermarkt. Efter det går 

vi till Gentzgasse och fortsätter firandet. 

Eftersom det bara finns ett sätt att begripa 

allt som sker i vår församling så avslutar jag 

med: Välkommen att leva i din församling!

 Prästen Peter
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FÖRORD

ORDFÖRANDENS ORD

En till vinter lyser med sin tveksamma 

närvaro, snödrivor och istappar – osyn-

liga. Församlingsarbetet har startat med 

full fart i det nya kalenderåret och insat-

serna från personalen och frivilliga är i full 

gång. Jag hade tänkt att informera lite 

om Kyrkorådets arbete och inriktning, då 

mycket av detta inte sker mitt på arenan. 

Kyrkorådet är ingalunda en sluten verk-

samhet – snarast tvärt om! Du som vill kan 

läsa våra protokoll där de publiceras. Här 

följer en mer övergripande beskrivning. 

Kyrkorådets uppdrag är i stort oförändrat – 

och har så varit sedan många år. Däremot 

anpassas tyngdpunkten i arbetet utifrån 

dagsbehov och önskad långsiktig inrikt-

ning. För flera år sedan skrev jag: -”Först 

och främst – människan i centrum, ...färre 

utsänd personal och vi har upprätthållit de 

flesta funktioner och till och med utökat 

en del aktiviteter”. Resursläget har varit 

stabilt över åren och ändå har vi år för år 

fortsatt att utveckla församlingsarbetet i 

hela pastoratet. Vi är nu i ett läge där pri-

oriteter måste sättas och samarbetet mel-

lan frivilliga insatser och personalinsatser 

gemensamt planeras med framförhållning.

En av kyrkans huvuduppgifter, Diakoni, 

är ett område där vi fortsatt har behov 

att utvecklas. Det här är givetvis positiva 

bekymmer då det vittnar om behov, men 

det kräver ändå sin uppmärksamhet och är 

likaså en invit till frivilliga insatser. 

Vi har under förra året 

uppdaterat försam-

lingsinstruktionen och 

likaså inlett revidering 

av församlingsordning-

en. Det här är försam-

lingens två styrande 

dokument – likt stadgar. 

I detta sammanhang har 

vi klargjort Kyrkorådets 

storlek som nu även i 

praktiken följer församlingsordningen. Till 

detta kommer att vi, likt alla utlandsför-

samlingar i SKUT, nu ser över den juridiska 

relationen med våra huvudmän i Sverige. 

Vi hoppas få ökad klarhet och att arbetet 

förenklas. 

Vårt arbete i Kyrkorådet syftar till att ge 

stöd och råd till verksamheten som leds 

av vår kyrkoherde, Petrer Styrman. Lyckas 

vi så är vår förhoppning att Du och försam-

lingen njuter av frukterna av allas gemen-

samma arbete i församlingen. Vi märker 

det genom ökat engagemang och delak-

tighet, och just det har vi noterat - och så 

sluter sig cirkeln på ett positivt sätt.

 Peter Ahlfont

 Ordförande i kyrkorådet
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JULMARKNAD 2019

Det här är årets allra största 

enskilda händelse. För första gången

kallar vi evenemanget för julmarknad.

Lokalen flyttades från Gesundheits-

ministerium till den anrika festlokalen

Sofiensäle. 

Datumet lades p.g.a lokalernas tillgäng-

lighet en vecka senare; från den första 

adventssöndagen till den andra söndag-

en i advent.

Julmarknaden blev en stor framgång.

Det kom rekordmånga besökare och 

omsättningen blev också rekordstor.  

Ett sådant här evenemang hade aldrig

varit möjligt utan alla engagerade frivilliga!

Den nya lokalen Sofiensäle lockade många besökare.

Rickard Jönsson chef för SKUT  (Svenska kyrkan i Utlandet) till-
sammans med två av församlingens verkliga trotjänare Gudrun 
Zinke och Anita Kager.

JULMARKNAD

Förberedelserna för brödförsäljningen är i full gång!  Det säljs 
stora mängder knäckebröd och pepparkakor på vår julmarknad. 
Vid 17- tiden brukar det endast finnas enstaka produkter kvar!
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JULMARKNAD 2019

TACKFEST

Tackfesten efter julmarknaden brukar firas 

i mitten av januari i kyrkans lokaler. 2019 

hade vi inte bara en ny lokal för julmark-

naden utan även premiär för tackfesten i 

God mat serverades. Tackfesten på ambassaden var välbesökt.

Kyrkoherde Peter leder allsången. Cecilia presenterar rekordomsättningen.

Schwedenhaus på Liechtensteinstrasse i 9:e 

distriktet. Betydligt mer plats och en fantastisk 

omgivning bjöds på årets tackfest i ambassa-

dens festlokaler! 
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Vi tackar våra sponsorer – 
wir danken unseren Sponsoren!

JULMARKNAD 2019
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FÖRSTA HJÄLPEN

Instruktören från Samariterbund visar hur man ger första hjälpen.

Första hjälpen kurs i småbarnsåldern

1 April kl 9.45-12.15 inkl. Paus

Plats Svenska kyrkans lokaler 

Kostnad: 25€ inkl. Fika 

Språk: Tyska

Anmälan till: Maria Wembelius marwem@hotmail.com

Kursen hålls av Samariterbund Wien på tyska. 

Barn är välkomna att krypa runt. 

Information:

Notfälle im Kindesalter stellen immer eine Herausforderung für die Helfer dar. In kom-

pakten Kursmodulen bietet der Samariterbund Gelegenheit, korrektes Verhalten bei 

Notfällen und gesundheitlichen Problemen im Kindesalter zu erlernen und entspre-

chende Maßnahmen zu trainieren.

Auszug vom Kurs:

-Wenn es um Sekunden geht ... (Wiederbelebung, Atmung)

-Das gefährliche Leben eines Kleinkindes (Blutstillung, Verbrennungen, Brüche)

-Masern, Röteln, Ziegenpeter (Typische Erkrankungen)

FÖRSTA HJÄLPEN KURS
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SVENSKAR I WIEN

GUDRUN ZINKE

Gudrun är ett välbekant ansikte i Svenska 

kyrkan i Wien. Om ni hjälpt till på julmark-

naden eller vid andra kyrkliga evenemang 

har ni säkert stött på henne. Alltid full av 

energi och levnadsglädje. När hon pratar 

är det ibland svårt att hänga med för hon 

pratar så snabbt! Hennes absoluta älsk-

lingsplats i Wien är operahuset!

Gudrun föddes och växte upp i Mjölby i 

Östergötland. Hennes mamma hade en 

damfrisering och hennes pappa jobbade 

på CVM, Centrala Verkstaden i Malmslätt. 

Där reparerade de flygplan i försvarsmak-

tens regi. Hennes föräldrar har alltid varit 

intresserade av Österrike och Tyskland. 

Hennes pappa reste i jobbet till Tyskland 

och var även och vandrade i Alperna. 1954 

fick Gudrun följa med första gången. Det 

var till Mayerhofen i Zillertal. Där var frans-

männen stationerade. Österrike var ännu 

ockuperat.

När hennes syster föddes hade Gudrun 

blivit 17 år och familjen bestämde sig för 

att flytta till Linköping där Gudrun gick på 

handelsgymnasiet. Hon tog studenten 

1966. Ett år tidigare hade hon tillsam-

mans med en kompis sommarjobbat i ett 

Gasthaus i Dornbirn i Vorarlberg. Resan dit 

gick över Prag och Wien. I Wien lärde de 

känna några pojkar ifrån Tyskland. Ena poj-

ken blev nog lite intresserad av mig, skrat-

tar Gudrun. De fortsatte vänskapen även 

sen hon kommit hem. Han kom och hälsa-

de på i Sverige och Gudrun var i Tyskland. 

Efter gymnasiet jobbade hon två år på 

Köpmannaförbundets Bokföringsbyrå i 

Linköping. Sedan beslutade hon sig för att 

flytta ner till Wien där hon hade en vän. 

Den tyska killen hon lärt känna jobbade 

på ett fartyg som trafikerade Donau och 

kunde även han ofta komma till Wien. 

Det här var 1968 och Tjeckoslovakien 

hade precis invaderats av Sovjet. Av allt 

det här märkte Gudrun inte mycket. Hon 

bodde inackorderad hos en gammal dam 

och hade varken tillgång till TV eller radio. 

Hon hade fått ett jobb på en transportfir-

ma. Hos den gamla damen bodde också 

en annan flicka som var väldigt duktig på 

bordtennis. Hon spelade mix med en kille. 

Gudrun följde med och tittade på när de 

spelade.  Det var så hon lärde känna sin 

nuvarande man, Gerhard. 

De flyttade så småningom ihop och deras 

barn Sandra och Christoph föddes. Gudrun 

valde att stanna hemma med barnen. 

Gudrun vid Staatsoper
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Under de första åren i Wien hade jag näs-

tan ingen kontakt med andra svenskar 

berättar Gudrun.

Både hon och hennes man tycker om 

svenska möbler och husgeråd och de 

handlade ofta med sig från Sverige. IKEA 

fanns inte på den tiden. Om jularna kom 

Gudruns föräldrar ner och hade då med 

sig svensk mat.

Senare när barnen blivit lite äldre sökte 

hon kontakt med Svenska kyrkan på 

Seegasse där den låg då. Medan barnen 

fick svenskundervisning satt Gudrun hos 

syster Anna-Lena och pysslade inför den 

svenska julmarknaden. Anita Kager fråga-

de om hon inte ville hjälpa till i julpynt-

ståndet tillsammans med henne och det 

ville hon. Gudrun tror inte att hon missat 

en julmarknad sen dess! Under dessa år 

har julmarknaden blivit större och större. 

I början plockade man fram på morgonen, 

sålde på eftermiddagen och plockade ihop 

på kvällen. Det var också mycket handar-

bete som såldes förr, till exempel jättefina 

dukar, berättar hon. Idag är det nog ingen 

som vill betala det pris som en sådan duk 

skulle kosta. Hennes dotter hjälper till i jul-

pyntståndet. Förr hjälpte även hennes son 

till med upp- och nerbyggnad av markna-

den. I ett flertal år satt maken Gerhard och 

Gudrun och räknade kassorna till långt in 

på natten.

Gudrun har suttit i kyrkorådet i över 20 

år. Dessförinnan som revisor och sen som 

kassör tills för fem år sedan när Cecilia 

Winkler tog över. Vid höststämman 2019 

avgick hon även som vice kassör. Hon har 

lärt känna många som kommit och gått i 

kyrkan. En del har blivit vänner för livet för 

Gudrun är duktig på att hålla kontakt med 

sina vänner. När hon är i Sverige besöker 

hon ofta personer som hon lärde känna i 

Wien.  Hon har även kontakt med klass-

kamrater ifrån gymnasietiden.

Musik och sång är något som både hon 

och hennes man tycker mycket om. De 

har ett abonnemang på operan och går 

regelbundet. Gudrun tycker också om 

att göra cykelturer som till exempel runt 

Bodensjön eller längs Donau tillsammans 

med de svenska klasskamraterna med 

partner. Med österrikiska vänner har hon 

även cyklat i Italien och Frankrike.  Tyvärr 

har hon fått problem med ena knät och 

hon genomgick en operation förra året. 

Hon hoppas kunna komma igen och kan-

ske göra mindre turer.

En stor dröm som Gudrun och hennes 

man hade var att resa till Australien och 

den drömmen blev sann. Det blev till och 

med två resor. Gudrun är en engagerad 

mormor och farmor. När barnbarnen 

kommer på besök lagar hon ofta något 

svenskt. Jularna firas också enligt svensk 

tradition.

Wienbladet tackar Gudrun för intervjun!

SVENSKAR I WIEN
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PRÄSTENS BIBELKOMMENTAR

BIBELKOMMENTAR

Bibelns båda delar slutar på samma sätt, 

med böcker som pekar framåt; vi kall-

ar dem profeter och jag skrev om dem i 

förra kommentaren. En enda av de pro-

fetiska böckerna finns i Nya Testamentet: 

Johannes Uppenbarelse. Det var inte alls 

självklart att den skulle få vara med i bibeln 

när man under nästan 400 år diskuterade 

vilka böcker som skall tas emot som Guds 

Ord. Uppenbarelsen var, trots att den bär 

favoritlärjungens namn, så osannolik och 

bitvis så otäck att många ville att den skul-

le gömmas och glömmas bort.

Ganska många forskare nämner lärjungen 

Johannes, den ende av lärjungarna som 

inte mördades pga sin tro, som författare. 

När han får sin uppenbarelse sitter han i 

fångenskap på ön Patmos. Huvuddelen 

av boken är indelad i ett antal syner eller 

scener som alla är sjudelade och knyter 

an till varandra på ett sätt som inte är helt 

lätt att trassla ut. Här finns ganska många 

beskrivningar om livet på jorden; hur det 

på många punkter har blivit annorlunda 

än det Gud avsåg vid skapelsen. Samtidigt 

är det underfundigt skrivet så att det kan 

läsas som en utsaga hur det är just nu eller 

skall bli i framtiden. Så fungerar en pro-

fettext: Den uppfylls flera gånger; säger oss 

vad som hänt, vad som sker och vad som 

skall komma att ske. Tyvärr gör den inte 

det på ett klart och tydligt sätt utan som 

en uppenbarelse, nästan som en dröm. I 

drömmen framstår ofta allt som tydligt 

och sammanhangen är klara. När man 

vaknat och skall försöka förklara dem för 

sig själv eller andra blir det ofta rörigare - 

eller obegripligt. Men det tar inte bort det 

faktum att man fått något som är viktigt att 

tänka vidare på.

Bokens första sjutal är brev till olika för-

samlingar. Där sätts fingret på olika förete-

elser som vi kan hitta där människor finns; 

såväl sådant som är bra som annat som 

man måste hålla sig borta från. Så nämns 

en bok med sju sigill - insegel sa man tidi-
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PRÄSTENS BIBELKOMMENTAR

i högmässan. Som exempel kan nämnas 

Upp 4. Där berättas om hur författaren får 

se in i himlen och lovsången som finns där. 

Den scenen återkommer varje söndag, vi 

deltar i den  i högmässan när vi sjunger 

Helig.

En viktig utgångspunkt när man närmar 

sig den här skriften är vad den säger om 

sig själv. Jesus som är den som ger själva 

uppenbarelsen presenterar sig och säger 

Jag är A och O, den som är, den som varit 

och den som kommer. Med detta kryp-

tiska uttalande har han egentligen sagt 

allt. A och O är början och slutet av det 

grekiska alfabetet. Jesus är början och slu-

tet av skapelsen. I sitt evangelium börjar 

Johannes med en parafras på skapelsen 

och skriver I begynnelsen var Ordet … och 

Ordet var Gud. Guds Son fanns med vid 

tidens början och kommer att finnas med 

vid tidens slut och hela tiden däremellan. 

Oavsett vad som sker i tiden - allt det som 

uppenbarelseboken berättar, vad som 

hänt, det som händer och det som kom-

mer att hända - så är han där, har varit där 

och kommer att vara där. Han är berörings-

punkten mellan himmel och jord.

Av Johannesskrifterna i bibeln har den här 

boken en särställning, men dess ärende 

är samma som de övrigas; att förkunna 

att Jesus från Nasaret, den korsfäste och 

uppståndne, vår Herre, är Gud. Det är  ett 

oerhört anspråk, här framfört på ett myck-

et märkligt sätt. Därför diskuterades boken 

gare. För varje sigill spelas det upp en scen 

som är ganska skrämmande; den vill berätta 

om något som har hänt eller skall komma 

att hända i världshistorien. Likadant är det 

med de sju basunerna och de sju skålarna 

som omnämns. Just detta att man kan känna 

igen en del av det som beskrivs i jordiska 

händelser, som inträffat eller faktiskt inträffar 

just nu då vi lever, är det som lockat till ett 

av de största missbruken av Uppenbarelsen: 

Man har använt den för att skrämmas eller 

förutsäga jordens undergång. Det är ett all-

varligt missbruk av Guds Ord!

Det är solklart att både jordelivet och hela 

världen har ett slut. Där är bibeln tydlig. Lika 

tydlig är den på att frågan om när detta skall 

ske aldrig någonsin kan besvaras på jorden. 

Det Jesus sagt är att då det sker kommer 

ingen att tveka om vad som är på gång, då 

behövs inga spekulationer. Det står bl a i 

Matt 24:26-27, Luk 17:23-24 eller Apg 1:6-7.

Uppenbarelseboken handlar om berörings-

punkten mellan jordiskt och himmelskt och 

därför kan den inte uttryckas endast med 

jordiska medel, sådant vi kan mäta. Därför 

är uppenbarelsen en så bra form för att säga 

något om det här. Jämförelsen med en dröm 

är inte så tokig. En dröm är givetvis sann, 

vi drömmer inte lögner, men den är ändå 

inte jordiskt konkret så att man kan bevisa 

den för andra - ändå kan den skänka insikt. 

Uppenbarelsebokens budskap måste därför 

förmedlas och levas på ett sätt  som står i 

samklang med det sätt på vilket den berät-

tas. Kyrkan har försökt att gestalta det bl a 
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så länge, just i de tider när kyrkan försökte 

förstå Jesu och Sonens förhållande till Gud 

Fadern; den tid när trosbekännelsen for-

mulerades. Slutsatsen blev ändå att det 

som står är Guds Ord och därför en del av 

hans löfte. Det må vara kryptiskt skrivet 

och behöver uppenbaras; och det kan 

bara ske genom att umgås med texten, 

läsa den, acceptera att det här går inte att 

förstå - men väl att leva med. Vi får i tack-

samhet ta emot den som en bekräftelse på 

dopets löfte där Jesus lovar att vara med 

oss alla dagar intill tidens slut.

Peter Styrman

PRÄSTENS BIBELKOMMENTAR

BIBELKOMMENTAR

Uppenbarelseboken 4, 1-3

Sedan såg jag, och se, en dörr stod 

öppen till himlen, och den första rösten, 

som jag hade hört tala till mig som en 

basun, sade: ”Kom hit upp, så skall jag 

visa dig vad som skall ske härefter.” Och 

strax kom jag i hänryckning, och se, en 

tron stod i himlen och någon satt på tro-

nen, och han som satt där syntes mig lik 

jaspis och karneol, och kring tronen var 

en regnbåge som var som smaragd.

BEI MERKUR ÖSTERREICHWEIT ERHÄLTLICH
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PÅSKMARKNAD
Söndagen den 29 mars 2020  

kl:12.30-16.00 

Påskpynt, textil, svenska matvaror och godis
Kaffeservering med våfflor och semlor

Högmässa kl 11:00

Hjärtligt välkomna!

Svenska kyrkan i Wien 
Gentzgasse 10

1180 Wien
U6 Volksoper
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VÅR STORA FÖRSAMLING

UTANFÖR WIEN

Första adventsfirandet 2019 var stort 

i vår församling. Det började redan på 

fredagens eftermiddag med att vi firade 

adventsgudstjänst i Prag. En ganska stor 

skara hade letat sig till St Klimentz kyrka 

centralt i stan. Katharina spelade orgel 

och Peter predikade och vi följde Jesus på 

vägen in mot Jerusalem. Efter gudstjäns-

ten var det kyrkkaffe och mottagning i 

ambassadörens residens. 

På lördagen fortsatte firandet i Budapest. 

Gudstjänsten hölls i kyrkan Deák-téri 

Evanggélikus templom. Den ligger 

också centralt och är mycket stor. Vivian 

Morisson spelade orgel, vi njöt av solosång 

och SWEA hade ordnat med kyrkkaffe i 

anslutning till gudstjänstlokalen.

Advents- och Luciagudstjänst hölls i 

Salzburg den 13 december. Det var mycket 

Peter predikar i St Klimentz kyrka i Prag. 

Sveriges ambassad i Tjeckien bjöd på rikt kyrkaffe.

välbesökt. Barnen hade övat på luciasång-

er och bjöd på ett stämningsfullt luciatåg. 

Terese Lindkvist, Himani Grundström och 

Katrin Heles medverkade med mycket pro-

fessionell sång och musik.
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Julkonserten med Lucia i Pfarre St. Gertrud

Kyrkans julgran slängs ut genom fönstret! Foto: Klara Kolker

VÅR STORA FÖRSAMLING

Efter första gudstjänsten i januari samlades  

alla som varit med på gudstjänsten plus 

några till för att avsluta julfirandet med en 

traditionell julgransplundring. Vuxna och 

barn dansade runt granen till sånger som  

Prästens lilla kråka, Räven raskar över isen  

med mera. Dansen  avslutade som sig bör 

med raketen! 

Barnen fick sedan hjälpa till att klä av gra-

nen alla kulor, glitter och godis. Granen 

slängdes sedan ut genom fönstret!

LUCIAKONSERT I WIEN

JULGRANSPLUNDRING
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KALENDARIUM Våren   2020
MARS

MAJ

Lör 14  19:00 Svenskträff i Prag

Sön 15 Tredje sönd. i fastan 
 Kampens mot ondskan
 11:00 Högmässa
 
Ons 18 18:00 Vespermässa

Tors 19 18:00 Stickcafé 

Sön 22   Marie bebådelsedag
 Guds mäktiga verk 
 11:00 Högmässa
 Högmässa XL
 Tonpickarna medverkar

Ons 25 18:00 Vespermässa

Sön 29  Femte sönd. i fastan 
 Försonaren
 11:00 Högmässa
 gästande kör S:t Laurentii
 från Söderköping
 Påskmarknad

Lör 11 Påsknatten. Genom död till liv
 22:00 Påsknattsmässa

Sön 12 Påskdagen Kristus är uppstånden
 11:00 Högmässa
 Kyrkokören medverkar

Mån 13  Annandag påsk 
 Möte med den uppståndne
 18:00 Emmausmässa 

Ons 15  18:00 Vespermässa

Lör 18   15:00 Orgelspaziergang
 se info i nyhetsbrev
 19:00 Svenskträff i Prag

Sön 19 Andra sön. i påsktiden 
 Påskens vittnen
 11:00 Högmässa
 gästande kör: Villbergakören

Ons 22   18:00 Vespermässa

Tors 23  18:00 Stickcafé

Sön 26   Tredje sönd. i påsktiden
 Den gode Herden 
 11:00 Högmässa
 12:30 Kyrkostämma

Ons 29   18:00 Vespermässa

Tors 30 18:00 Valborgsfirande
 med traditionell körsång

APRIL

Ons 1 9:45 Första hjälpen kurs för   
 småbarn (se info på s. 7 )
 15:00 Seniorträff
 18:00 Vespermässa

Sön 5 Palmsöndagen
 11:00 Högmässa
 Vägen till korset

Tors 9 18:00 Skärtorsdagsmässa
 19:00 Ung i Wien (OBS 9:e!)

Fre. 10  Långfredagen Korset
 09:00 Andakt: Jesu dom 
 11:00 Långfredagsgudstjänst
 15:00 Andakt: Jesu död
 18:00 Andakt: Jesu grav

Sön 3   Fjärde sönd. i påsktiden
 Vägen till livet
 11:00  Högmässa

Ons 6 15:00 Seniorträff
 18:00 Vespermässa
Lör 9 19:00 Svenskträff i Prag 
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KALENDARIUM

Måndagar:
Småbarnsgrupp och TonFiskarna 

kl. 16:00-18:00 

Onsdagar:
Babygrupp kl. 10:00-12:00   

Kyrkokör kl. 19:00-21:00 

Söndagar: 
Barnens gudstjänst under högmässan

Tonprickarna övar kl: 12:30-13:00

Våren   2020

JUNI

BARNGRUPPER OCH KÖRERMån 1 Annandag pingst
 18:00 Samnordisk gudstjänst
  
Ons 3 18:00 Vespermässa

Lör 6 Nationaldagen 
 16:00 Folkdansmässa
 Träd in i dansen
 i St Gertruds kyrka.
 Efterföljande fest på Svenska  
 kyrkans innergård 

Sön 7 Heliga Trefaldighets dag
    Gud - Fader, Son och Ande  
 11:00 Högmässa

Sön 10 Femte sönd. i påsktiden
 Att växa i tro
 11:00 Högmässa
 19:00 Ung i Wien 

Ons 13 18:00 Vespermässa

Sön 17 Bönsöndagen
 Bönen
 11:00 Högmässa
 Tonprickarna medverkar.
 12:30 Loppis på innergården.

Ons 21 18:00 Vespermässa

Tors 22  18:00 Kristi himmelsfärds dag
 Herre över allting
 
Sön 24  Söndagen före pingst
 Hjälparen kommer
 11:00  Högmässa
 körbesök Uddevalla
 kyrkas Kammarkör

Tis 26 18:00 Kubb/mölky på 
 innergården

Ons 27 18:00 Vespermässa

Tors 28  18:00 Stickcafé

Tis 9 19:00 Surströmingsfest

Ons 10  18:00 Vespermässa
  19:00 Ung i Wien

Lör 13 19:00 Svenskträff i Prag

Sön 14   1 sön efterfaldighet
 Vårt dop 
 11:00 Högmässa
 Högmässa XL
 
 
Ons 17   18:00 Vespermässa

Tors 18  18:00 Stickcafé

Sön  21 Den helige Johannes   
 Döparens dag
    Den högstes profet   
 11:00 Högmässa
 Efterföljande sommarfest
 körsång, och musikmedverkan
 av Blå Bergens Kammarstråkare

Juli/Augusti kyrkan sommarstängd

SEPTEMBER

Sön 6    11:00 Gudstjänst 
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PÅ GÅNG

MARS APRIL

ORGELPROMENAD 18 APRIL

Kl 15:00 konsert & visning Lutherkirche 

Martinstrasse, 1180 Wien. Kl 16:00 konsert 

& visning Svenska kyrkan Gentzgasse 10.

”Orgelpromenad” är ett nytt initiativ för att 

uppmärksamma orglarna, orgelmusiken 

och kyrkorummen i de evangeliska kyr-

korna i Wien. Den första orgelpromenaden 

genomfördes i höstas i Dorotheergasse, 

med konserter, orgelvisningar, guidning 

och samkväm. I vår anordnas ”Zweiter 

Wiener evangelischer Orgel-Spaziergang” 

i Währing och efter en liten konsert och 

visning i Lutherkirche samlas vi i vår 

kyrka. Där blir det orgelmusik och även 

musik för flöjt och orgel (Katharina Hieke, 

orgel; Peter Styrman, flöjt) samt  en prä-

sentation av vårt kyrkorum och vår orgel. 

Orgelpromenaden avslutas med en liten 

samkväm i våra lokaler.

PÅSKNATTSMÄSSA 11 APRIL

Kl 23:00 på natten mellan påskafton 
och påskdag firar vi påsknattsmässa, 
eller påskvaka som det också kallas.

SÖNDAG MED XL

Den 22 mars och den 14 juni blir det 

Söndag XL igen. 

I mars får vi besök av Markus Stany som 

är präst i gammalkatolska kyrkan. Han 

skall berätta om deras diakonala arbete. 

Kyrkorådet har föreslagit att ett sätt att 

stärka vår egen diakoni kunde vara att gå 

in i något slags samarbete med dem. Kom 

och lyssna och bidra med dina synpunkter.

Junisöndagen talar till smaklökarna. 

Ambassadens kock Anders Wigh kommer 

hit och visar lite enkel sommarmatlagning.

Söndag XL börjar alltid i anslutning till 

kyrkkaffet efter högmässan.

PÅSKMARKNAD 29 MARS

I kyrkans lokaler 12:30-16:00. 

Försäljning av godis, matvaror och lite 

annat! Ett urval av de bästa svenska bak-

verk säljs i caféet; semlor, princesstårtor 

och kanelbullar. På innergården serveras 

nygräddade våfflor. 

VALBORG 30 APRIL

Valborgsfirande kl 18:00 på kyrkans inner-

gård. Medverkan av kören, Tonprickarna 

samt elever från Svenska skolan. Vårtal, 

fiskdamm samt försäljning.



19
NR. 1/2020 ÅRG 38

PÅ GÅNG

NATIONALDAGSFIRANDE 6 JUNI 

kl 16:00 i St Gertruds kyrka 

(Kutschkermarkt) 

Folkdansmässan ”Träd in i dansen” av Per 

Harling och Susanne Bågenfeldt framförs 

av kyrkokören med gäster .

Nationaldagsfirandet fortsätter efter 

mässan som tidigare år på kyrkans

innergård.

SURSTRÖMMING 9 JUNI

Premiär för surströmmingsfest på 

Gentzgasse!

Tisdag den 9 juni kl 19 äter vi surström-

ming tillsammans på kyrkans innegård och 

alla som vill och vågar är välkomna, både 

du som älskar surströmming sen tidigare 

men även du som kanske aldrig har pro-

vat! Håll utkik i veckobrevet för närmare 

information. 

MAJ

LOPPMARKNAD 17 MAJ

På kyrkans innergård kl 13:00-16:00. 

Vill du hyra bord anmäl dig till: 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se

ANNANDAG PINGST 1 JUNI 
SAMNORDISK GUDSTJÄNST

På Annandag pingst kl 18:00 firar vi 
samnordisk Högmässa i Sala Terrena 
tillsammans med övriga nordiska 
församlingar från Danmark, Norge, 
Island och Finland. Mingel på kyr-
kans innergård. Vi planerar att sjunga 
”Missa Simplex” av den lettiska 
tonsättaren Rihards Dubra i en sam-
nordisk projektkör, mer info i vecko-
breven när det närmar sig.

JUNI

SOMMARFEST 21 JUNI

Kl 11:00 firar vi Högmässa med härlig 

efterföljande sommarfest på kyrkans 

innergård. Medverkan av Blå Bergens 

Kammarstråkare. Dans kring vår lilla mid-

sommarstång. Svenskinspirerad sommar-

buffé och allsång.
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INFORMATION OM GRUPPER

BABYGRUPP FRÅN 0-2 ÅR TONFISKARNA 0-6 ÅR
Onsdagar kl. 10.00-12.00. 

På våra träffar finns möjlighet att träf-

fa andra barn och föräldrar för att prata 

svenska. Sjunger och fikar gör vi också 

förstås! 

Att vara med i babygruppen är gratis för 

församlingens medlemmar. Icke medlem-

mar betalar 5 € per gång eller 40 € för en 

termin (januari-juni resp. september-de-

cember).

Kontakt: Maria Wembelius

Mail: marwem@hotmail.com

Telefon: 0664-512 58 70

Måndagar kl 16:00-18:00

Välkommen till kyrkan för att mötas sam-

tala, leka och sjunga på svenska. Vi heter 

TonFiskarna för vi tycker om att ta ton och 

sjunga. 

Soppa, smörgås, kaffe och te finns fram-

dukat på våning 2.

Att vara med i småbarngruppen är gratis 

för medlemmar i Svenska kyrkan i Wien. 

Medlemmars barn fikar gratis!

Är man inte medlem betalar man en 

terminsavgift (40 €/termin) 

eller engångsavgift (5 €/gång).

Vi bjuder in till sång med barn på söndagar 

efter högmässa och kyrkkaffe; ungefärlig 

tid är kl 12:30 - 13:00. Den främsta mål-

gruppen är barn i tonprickarålder dvs. 7-11 

år, men även andra åldrar är välkomna! 

TONPRICKARNA 

BARNKÖR FRÅN 7 ÅR
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INFORMATION OM GRUPPER

KYRKOKÖREN SVENSKTRÄFF I PRAGTONFISKARNA 0-6 ÅR
Onsdagar kl. 19:00-21:00

Kyrkokören är en vuxenkör för var och 

en som tycker om att sjunga på svenska. 

Kören medverkar regelbundet i kyrkans 

gudstjänster samt vid traditionella högti-

der så som Lucia, Valborg, nationaldagsfi-

rande samt midsommarfirande. Med jämna 

mellanrum samlas vi till After choir efter 

körövningen. Välkommen att prova på.

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Bor du, eller befinner du dig tillfälligt i Prag 

och är över 18 år? Då har du möjligheten 

här att få kontakt med andra svenskar och 

svenskintresserade i Tjeckien.

Vi träffas kl 19:00 den andra lördagen i 

månaden på Lya Beer Café, Krymska 39, 

10100 Praha.

Kontakt: Johan Pihl

Tel: +43 699 186 47 317

E-mail: pihl_j@hotmail.com

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien
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INFORMATION OM GRUPPER

SENIORGRUPPEN

Första onsdagen i månaden kl 15:00 sam-

las ett piggt gäng damer och herrar kring 

kaffeborden på Gentzgasse. 

Samtal, senaste nytt och trevlig samvaro. 

Vårt namn till trots har vi ingen åldersgräns, 

alla är hjärtligt 

välkomna! 

Kontakt: Anita Kager

Tel. 02243-37867 

Mobil: 0676-5909407

Mail: kager-anita@aon.at 

Bor du i Wien med omnejd och är över 18 

år? Då är du varmt välkommen till våra 

träffar i Svenska kyrkans lokaler.

 

Vi träffas den 10:e varje månad och pratar, 

fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, säg 

gärna till i god tid så gör vi en aktivitet av 

det! Inget anmälningskrav, men hör gärna 

av dig om du tänker komma, det underlät-

tar ev. matplanering!

Kontakt: Hanna Elveros

mobil 0699-161 691 08

Email: wien@svenskakyrkan.se

UNG I WIEN

Seniorgruppen träffas första onsdagen i månaden.
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INFORMATION OM GRUPPER

STICKCAFÉ

VESPERMÄSSA

KONFIRMANDER

Vi träffas en torsdag i månaden för att 

sticka, eller virka, och prata.  Ta med dig 

det du stickar på, så att vi kan inspireras

av varandra!

Om intresse finns kan vi också sticka till ett 

hjälpstickningsprojekt. 

Ingen kostnad, men lägg gärna en slant 

för fikat!

Vänligen anmäl dig till Ida Ahlfont

Mail: stickflickorna@hotmail.se.

Förutom vigselvälsignelse och dop finns 

också möjlighet till konfirmandläsning på 

Svenska kyrkan. Är du mellan 14-16 år och 

är intresserad av att veta mer om konfir-

mandläsning så kontakta kyrkoherden. 

Vesper är en form av aftonbön, som har sina rötter i judendomen och som kyrkan burit 

med sig sedan tidigaste tid. Hos oss ber vi den och firar mässa. Unna dig en stilla stund 

i mitten av veckan.  Vespermässsa firas onsdagar klockan 18:00. 
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KONFIRMATION

KONFIRMATION

Vår kyrka döper barn eftersom vi tror att även barn kan ta emot Guds nåd. När föräldrar 

kommer och vill låta döpa sitt barn så görs det efter att de i kyrkan läst med i trosbekän-

nelsen och offentligt sagt att de vill att barnet skall döpas till vår tro.

När barnet sedan kommit upp i tonåren tycker vi det är viktigt att den nu nästan vuxne 

personen får säga ja till tron efter eget förstånd. Det är det som sker i konfirmationen 

(själva ordet betyder bekräftelse). Efter några månader med undervisning om den kristna 

tron firas en konfirmationsgudstjänst där ungdomarna får läsa med i trosbekännelsen 

och sedan själva säga sitt ja till att man vill leva i sitt dop.

I Sverige ordnar kyrkan med konfirmation i varje pastorat varje år. Det kan vi inte göra 

här i Wien som det ser ut nu. Vi har just nu möjlighet att erbjuda konfirmationsläsning 

för ungdomar födda 2007 och tidigare.

Det kommer att vara en informationsträff på Gentzgasse den 10 maj efter högmässan. 

Själva läsningen kommer att börja under oktober månad 2020 och konfirmation att äga 

rum i maj 2021. Vilka dagar och tider som läsningen kommer att äga rum skall bestämmas 

inom den grupp som intresserar sig.

Information om konfirmationsläsning i vår församling: 10 maj 2020 efter högmässan.

Konfirmationsläsning: Oktober 2020-Maj 2021

Konfirmationsgudstjänst: Maj 2021

Har du frågor? Kontakta gärna kyrkoherde

Peter Styrman!

Mobil: 0699 194 77 205

E-mail: kyrkoherden@svenskakyrkan.at
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Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrko-
stämman, vår församlings högsta 
beslutande organ. Stämman samman-
kallas två gånger per år, i april och okto-
ber. Generellt sker val till kyrkorådet  vid 
stämman på hösten, då antas även nästa 
års   budget och vid vårstämman ligger 
fokus på föregående års bokslut.

På årets höststämma framlades ett förs-
lag från kyrkorådet att ändra antalet 
ledamöter i kyrkorådet. Då församlings-
ordningen från 2008, som bland annat 
reglerar antalet kyrkorådsmedlemmar, 
inte har följts i praktiken utan KR har 
under längre tid varit tolv ledamöter togs 
denna punkt upp in ett kyrkoråd tidigare 
i höst. 

Då sittande kyrkoråd kom fram till att 
sju ledamöter som församlingsordnin-
gen reglerar nog är för få ledamöter, togs 
belutet att föreslå för stämman att ändra 
antalet ledamötet till nio  ledamöter varav 
kyrkoherden är självskriven. På stämman 
godtogs kyrkorådets förslag och ett nytt 
kyrkoråd valdes.  

Det här är församlingens kyrkoråd det 
kommande året:

Peter Styrman       kyrkoherde
Peter Ahlfont      ordförande
Ulf Karlsson       vice ordförande
Jeannette Bergström  sekreterare
Johan Pihl       vice sekreterare
Cecilia Winkler       kassör
Agneta Waneck       vice kassör
Isabell Schlyter       ledamot
Kerstin Winopal       ledamot

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande 
kyrka, dit du som kyrkobesökare ska 
känna dig välkommen. Om du har några 
frågor eller synpunkter på kyrkans verk-
samhet, tag gärna kontakt med oss! 

Kontaktuppgifter finns på sista sidan i 
Wienbladet.

NYTT KYRKORÅD

KYRKORÅD

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL KYRKOSTÄMMA

Söndagen den 26 april efter gudstjänsten - start för stämman ca. 
kl. 12:30

Plats: I kyrkans lokaler Gentzgasse 10, 1180 Wien

Stämman är församlingens högsta beslutande organ. Alla försam-
lingsmedlemmar är välkomna att delta och ställa frågor. Röstberät-
tigad på stämman är den som betalat medlemsavgift. 
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KYRKORÅD

Kyrkorådet har fått en ny medlem. Wien-
bladet bad henne presentera sig själv.

Jag heter Kerstin Winopal och många i 
församlingen känner ju mig sedan tidi-
gare. Född och uppväxt i Östergötland, 
Östra Stenby socken, Vikbolandet inte 
långt från Norrköping. I Östra Stenby 
kyrka blev jag konfirmerad och där gifte 
jag mig. Efter skolår i Norrköping flyt-
tade jag till Örebro för universitetsstu-
dier och träffade där min österrikiske 
man Herbert. Efter studier blev vi kvar i 
Örebro, jobbade och fick barn. 

Det blev ett par år i Linz i Österrike, 
därefter Stockholm. Efter nästan tjugo år 
i Sverige tyckte Herbert det var dags att 
flytta hem till Wien och här bor vi sedan 
1986, så fort går tiden. Jag kom relativt 
snabbt i kontakt med kyrkan i Wien, bör-
jade med att hjälpa till på julbasaren. 

Efter mer än 30 år, var jag på julmarkna-
den 2019 för första gången bara som 
besökare. Har tidigare suttit i kyrkorådet 
i 14 år, varav 4 som kyrkorådsordförande. 
Nu blev det dags igen att kliva in i arbe-
tet, hoppas kunna vara till hjälp med de 
erfarenheter som jag har av församlin-
gen, men försöker undvika att säga, så 
gjorde vi alltid förr. 

Någon gång hjälper vi till som cafevär-
dar. Man brukar säga om pensionärer, 

KERSTIN WINOPAL

att de har aldrig tid när terminer ska 
göras upp. Ibland känns det så. Jag går 
på teater, har konsertabonnemang och 
är medlem i SWEA. Jag upptäcker gärna 
Wiens små smultronställen i mina hem-
bezirk - äter och dricker gärna gott!  Vi 
reser gärna och naturligtvis får vi Sveri-
gebesök varje år. Sist men inte minst har 
jag glädjen att ha två fina barnbarn här 
i Wien. 

Väl mött i kyrkan, en fin plats för 
gudstjänstliv och gemenskap.

Kerstin Winopal

printed by:
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ANNONSER

KYRKAN BEHÖVER MÅNGA HÄNDER NÄR DET HÄNDER

Vår församling är en gemenskap där alla har något att bidra med. 
Hela församlingen gläds åt dem som engagerar sig som kyrkvärdar 
eller cafévärdar på söndagar. Just nu ser vi att det finns plats för fler. 
Kanske är det du?

En annan möjlighet att vara aktiv är i redaktionen för Wienbladet. 
Om du intresserar dig för layout och liknande kan det här vara 
något för dig.

Hör av dig till Peter om just dina händer kan stå till förfogande! 
E-mail: kyrkoherden@svenskakyrkan.at
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MEDLEMSKAP

Som medlem i Svenska kyrkan i Wien 
bidrar du till församlingens fortlevnad, till 
att vi kan fortsätta erbjuda den verksam-
het vi har eller till och med utöka den.

Medlemsavgiften gäller ett år från inbe-
talningsdatumet 
Vuxen: 60€
Familj: 120€
Pensionär: 40€
Student/arbetssökande: 10€

Är du medlem deltar du och din familj 

gratis på våra barngrupper och barn-
körer och barnen fikar gratis i samband 
med körövningar och gudstjänster.

Hör gärna av dig till personalen eller vår 
kassör Cecilia Winkler om du har frågor!

MEDLEMSKAP

Du som betalar kyrkoskatt till Evangeliska 

kyrkan i Österrike kan välja att istället 

betala in skatten till Svenska kyrkan i 

Wien. Du behöver inte anmäla detta 

till Evangeliska kyrkan utan det tar vår 

kassör hand om. Men det är viktigt att 

du  vid inbetalningen anger kyrkoskatte-

numret som står på betalningsavin från 

Evangeliska kyrkan (Personennummer) 

namn och adress. 

Kyrkoskatten är avdragsgill upp 

till ett belopp på  400 Euro. 

Kyrkoskattsinbetalningar ska         

anmälas elektroniskt till Finanzamt från 

och med 2017. Tyvärr har vi i vår lilla 

församling ingen möjlighet att anmäla 

inbetalningen elektroniskt till respektive 

Finanzamt. När du deklarerar i Österrike 

kan du dock lägga till beloppet du har 

betalat in till Svenska kyrkan i Wien i for-

muläret L1d. 

Har du frågor om kyrkoskatten? Kontakta 

då gärna vår kassör Cecilia Winkler. 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se

KYRKOSKATT

Vill du stödja församlingen finansiellt? 
Betala in medlemsavgift, kyrkoskatt eller gåva! 

IBAN AT74 1100 0024 1338 7800
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DOP OCH VIGSEL

Att få hälsa en ny människa välkommen 
till livet är stort. Att få presentera den 
nya familjemedlemmen för släkt och 
vänner är viktigt. I dopet öppnas också 
vägen till det eviga livet. Att välsigna sitt 
äktenskap  och på så sätt ta emot kärle-
ken ur Guds hand är en stark tradition i 
vårt land. Båda dessa stora händelser är 
något som vi firar i kyrkans levande tra-
dition. Men det kan också ge upphov till 
frågor. Hur fungerar det?  Var kan vi vara? 
Kostar det något?

Ni som dopfamilj eller brudpar bestäm-
mer var ni vill vara. Det går lika bra att ha 
ett dop  i hemmet som  i en kyrka. 
Många vill då det handlar om vigsel 
blanda traditioner från Österrike och 
Sverige, och det brukar sällan vara något 
problem.

För välsignelse tar vi ut en avgift plus 
eventuella omkostnader. Vid dop på 
annan plats än i kyrkan på Gentzgasse tar 
vi ut resekostnad och eventuell kostnad 
för övernattning. 

DOP OCH VIGSEL

Sedan vt -19 har vi ordnat med Barnens 

gudstjänst i våra högmässor. Barn och 

vuxna tänker olika när man hör bibelord. 

Under den delen av gudstjänsten när vi 

läser ur bibeln och hör predikan bjuder vi 

in till en samtals- lek- och pysselstund för 

barn. Resten av gudstjänsten, inledningen 

med lovsånger och själva nattvarden firar 

vi förstås tillsammans.

För att kunna erbjuda detta regelbundet 

och helt säkert behövs några som utifrån 

ett befintligt material kan tänkas ta ett 

frivilligt ansvar någon gång per termin. Är 

det du? 

Hör i så fall av dig till prästen Peter och 

anmäl ditt intresse så får du veta mer.

BARNENS GUDSTJÄNST
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ANNONSER

Svenska Skolan i Wien- 
en skola där man förenar det 
bästa av två världar!
Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som 
följer svensk läroplan och välkomnar barn av alla 
nati onaliteter. Vi har trespråkig förskoleverksamhet 
på svenska, tyska och engelska, trespråkig förskole-
klass som vänder sig ti ll barn året innan de ska börja 
åk 1 och svensk grundskola åk 1–6. Våra starka sidor 
är vår uteverksamhet med två fi na lekplatser, språk, 
kultur och ett  nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Förskola, 2-5 år

Förskoleklass, 5-6 år

Grundskola, åk 1-6

Friti dsverksamhet

Komplett erande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år 

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett  besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter.  
 
Besök på andra tider enligt överenskommelse.  

Gudstjänster
Söndagar:  Högmässa 11:00
Onsdagar:  Vespermässa 18:00

För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde  mobil 0699-194 772 05
Peter Styrman kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Kantor mobil 0699-194 772 15
Katharina Hieke kantor@svenskakyrkan.at
Volontär
Hanna Elveros mobil 0699-161 691 08

Ordf. i kyrkorådet 
Peter Ahlfont mobil 0664-801 173 78 03
 peter.ahlfont@siemens-healthineers.com

Wienbladet
Medverkande i detta blad:  Anna Jakobson, Anders Nilsson, Johan Pihl, 
 Peter Styrman, Cecilia Winkler
  
Ansvarig utgivare Peter Styrman 
Annonser i Wienbladet
och på hemsidan: wien@svenskakyrkan.se
Upplaga: 750 exemplar

Adress  Gentzgasse 10, A-1180 WIEN Portkod: Sjuttiofemnittioåtta
Telefon  se mobilnummer till kyrkoherde och kantor nedan
E-post  wien@svenskakyrkan.se
Hemsida  www.svenskakyrkan.se/wien
Facebook www.facebook/SvenskaKyrkan.Wien
Bankkonto IBAN: AT74 1100 0024 1338 7800 
  BIC: BKAUATWW 
  Bank Austria


